
 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

ЙЫШĂНУ 

27.04.2020 204 № 

Канаш хули 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.04.2020 № 204 

город Канаш 

О представлении муниципальными 

служащими администрации Канашского 

района Чувашской Республики сведений 

о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного 

характера за отчетный период с 1 января 

по 31 декабря 2019 года 

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 17 апреля 2020 

года № 272 «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 

2019 г.», в связи с реализацией комплекса ограничительных и иных мероприятий, 

направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 

Администрация Канашского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:   

 

1. Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 

2019 года, срок подачи которых предусмотрен постановлением администрации 

Канашского района Чувашской Республики от 14 апреля 2015 № 282 «О представлении 

гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы 

Канашского района Чувашской Республики, и муниципальными служащими 

Канашского района Чувашской Республики сведений о доходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера», представляются муниципальными 

служащими администрации Канашского района Чувашской Республики до 1 августа 

2020 года включительно. 

2. Рекомендовать финансовому отделу администрации Канашского района 

руководствоваться настоящим постановлением при продлении срока представления 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2019 года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации – начальника отдела организационно - 

контрольной и кадровой работы администрации Канашского района Чувашской 

Республики Владимирову Т.С. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

Глава администрации района      

 В.Н. Степанов 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

ЙЫШĂНУ 

27.04.2020 205 № 

Канаш хули 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

27.04.2020 № 205 

город Канаш 

О представлении руководителями 

муниципальных учреждений 

Канашского района Чувашской 

Республики о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера за отчетный 

период с 1 января по 31 декабря 2019 года 

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 17 апреля 2020 

года № 272 «О представлении сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 

2019 г.», в связи с реализацией комплекса ограничительных и иных мероприятий, 

направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия 

населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19), 

Администрация Канашского района Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:   

 

5. Установить, что сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 

2019 года, срок подачи которых предусмотрен постановлением администрации 

Канашского района Чувашской Республики от 23 апреля 2013 № 204 «О 

предоставлении лицом, поступающим на должность руководителя муниципального 

учреждения Канашского  района Чувашской Республики (при поступлении на работу), 

а также руководителем муниципального учреждения Канашского района Чувашской 

Республики сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера», представляются руководителями муниципальных учреждений Канашского 

района Чувашской Республики до 1 августа 2020 года включительно. 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами администрации – начальника отдела организационно - 

контрольной и кадровой работы администрации Канашского района Чувашской 

Республики Владимирову Т.С. 

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

Глава администрации района      

 В.Н. Степанов 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

ЙЫШĂНУ 

29.04.2020 206 № 

Канаш хули 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.04.2020 № 206 

город Канаш 

О комиссии по выявлению фактов 

невыполнения правил поведения при 

введении режима повышенной 

готовности на территории Канашского 

района 

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и 

территорий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», 

Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным 

законом от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 

населения», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об основных принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 

Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794 «О единой государственной 

системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», распоряжением 

Правительства Российской Федерации от 12.04.2020 г. № 975-р «О перечне 

должностных лиц органов управления и сил единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, включая должностных лиц 

органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, имеющих право 

составлять протоколы об административных  правонарушениях, предусмотренных 

статьей 20.6.1 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях», в целях предупреждения возникновения чрезвычайных ситуаций 

на территории Канашского района Чувашской Республики, Администрация 

Канашского района Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

  

1. Создать комиссию по выявлению фактов невыполнения правил поведения 

при введении режима повышенной готовности на территории  Канашского района. 

2. Утвердить регламент работы Комиссии согласно приложению № 1. 

3. Утвердить состав комиссии согласно приложению №2. 

4. Рекомендовать Комиссии и ОВД по Канашскому району организовать 

совместное выполнение мероприятий по выявлению фактов невыполнения правил 

поведения при введении режима повышенной готовности на территории, на которой 

существует угроза возникновения чрезвычайной ситуации, или в зоне чрезвычайной 

ситуации и принятию решений о возбуждении дел об административных 

правонарушениях. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования.  

 

 

 

Глава администрации района 

 

  

В.Н. Степанов 

 

«30» апреля 2020 г. 



ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «30» апреля  2020 г.          2 

 

Приложение №1 

УТВЕРЖДАЮ 

постановлением администрации 

Канашского района Чувашской Республики  

от 29.04.2020 г. № 206  

 

Регламент  

работы комиссии по выявлению фактов невыполнения правил поведения при 

введении режима повышенной готовности на территории                              

Канашского района Чувашской Республики 

1.1 Комиссия образуется в целях выполнения фактов невыполнения правил 

поведения при введении режима повышенной готовности на территории Канашского 

района. 

1.2 В своей деятельности Комиссия руководствуется Кодексом Российской 

Федерации об административных правонарушениях, Федеральным законом от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 

02.04.2020 № 417 «Об утверждении Правил поведения, обязательных для исполнения 

гражданами и организациями, при введении режима повышенной готовности или 

чрезвычайной ситуации». 

II.Состав комиссии 

 

2.1. В состав Комиссии входят: 

председатель Комиссии; 

заместители председателя Комиссии; 

секретарь Комиссии. 

В работе Комиссии могут принять участие физические и юридические лица, 

представители органов государственной власти, органов местного самоуправления, 

правоохранительных органов и других организаций. 

2.2. Состав Комиссии утверждается постановлением администрации 

Канашского района.  

III. Порядок работы комиссии 

 

3.1. Работа Комиссии осуществляется в форме самостоятельного или в 

составе группы обследования (мониторинга) территории Канашского района 

председателем комиссии или его заместителями.  

3.2. Обследование территории Канашского района осуществляется в рамках 

повседневного мониторинга и на основании обращений физических и юридических 

лиц, органов государственной власти, органов местного самоуправления, 

правоохранительных органов и других организаций, поступивших в администрацию 

Канашского района. 

3.3. По результатам проведенных обследований территории Канашского 

района и выявления фактов невыполнения правил поведения при введении режима 

повышенной готовности председатель Комиссии или его заместитель составляет 

протокол об административном правонарушении в порядке, установленном Кодексом 

Российской Федерации об административных правонарушениях. 

3.4. В случае отсутствия председателя Комиссии его обязанности исполняет 

определенный им заместитель председателя Комиссии.  

3.5. Участие в Комиссии  не должно приводить к конфликту интересов или 

возможности возникновения конфликта интересов. 

 

Приложение №2 

УТВЕРЖДАЮ 

постановлением администрации 

Канашского района Чувашской Республики  

от 29.04.2020 г. № 206  

 

Состав  

комиссии по выявлению фактов невыполнения правил поведения при введении 

режима повышенной готовности на территории Канашского района Чувашской 

Республики 

 

Степанов Владимир Николаевич –  глава администрации Канашского района 

Чувашской Республики, председатель комиссии; 

 Васильева Марина Георгиевна – заведующий сектором юридической службы 

администрации Канашского района, заместитель председателя комиссии; 

 

 Васильева Надежда Павловна – главный специалист-эксперт отдела по 

взаимодействию с организациями АПК администрации Канашского района, 

заместитель председателя комиссии; 

 Васильев Сергей Павлович – главный специалист-эксперт отдела по 

взаимодействию с организациями АПК администрации Канашского района, 

заместитель председателя комиссии; 

 

 Владимирова Татьяна Сергеевна – управляющий делами – начальник отдела 

организационно-контрольной и кадровой работы администрации Канашского района, 

заместитель председателя комиссии; 

 

 Григорьев Максим Васильевич – заведующий сектором отдела 

имущественных и земельных отношений администрации Канашского района, 

заместитель председателя комиссии; 

 

Иванова Светлана Силовна - заместитель главы администрации – начальник 

управления образования администрации Канашского района, заместитель председателя 

комиссии; 

 

Михайлов Владимир Михайлович – начальник ОНД и ПР по г. Канаш и 

Канашскому району УНД и ПР ГУ МЧС России по Чувашской Республике – Чувашии; 

заместитель председателя комиссии; 

 Михайлов Сергей Николаевич - заместитель главы администрации - начальник 

отдела по взаимодействию с организациями АПК администрации Канашского района, 

заместитель председателя комиссии; 

 

Николаев Сергей Германович – заведующий сектором отдела по развитию 

общественной инфраструктуры администрации Канашского района, заместитель 

председателя комиссии;  

 

Павлова Светлана Алексеевна – заведующий сектором кадровой работы и по 

профилактике коррупционных правонарушений администрации Канашского района, 

заместитель председателя комиссии; 

 

Петров Александр Алексеевич – заведующий сектором по физической культуре 

и спорту администрации Канашского района, заместитель председателя комиссии; 

 

Поляков Андрей Николаевич – начальник финансового отдела администрации 

Канашского района Чувашской Республики, заместитель председателя комиссии; 

 

Попова Татьяна Валерьевна - заведующий сектором по опеке и попечительству 

администрации Канашского района, заместитель председателя комиссии; 

 

Попов Дмитрий Анатольевич – заместитель начальника отдела по развитию 

общественной инфраструктуры администрации Канашского района, заместитель 

председателя комиссии; 

 

Смирнова Татьяна Александровна – заведующий сектором экономики 

администрации Канашского района, заместитель председателя комиссии; 

 

Терентьева Ольга Николаевна – ведущий специалист – эксперт финансового 

отдела администрации Канашского района, заместитель председателя комиссии; 

 

Филиппова Екатерина Витальевна - заместитель главы администрации – 

начальник отдела по развитию общественной инфраструктуры администрации 

Канашского района, заместитель председателя комиссии; 

 

Чернов Валерий Анатольевич – начальник отдела имущественных и земельных 

отношений администрации Канашского района, заместитель председателя комиссии; 

 

Шухина Людмила Анатольевна – главный специалист-эксперт отдела 

имущественных и земельных отношений администрации Канашского района, 

заместитель председателя комиссии; 

 

 Романов Александр Владимирович – заведующий сектором специальных 

программ администрации Канашского района, секретарь комиссии.  

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

ЙЫШĂНУ 

29.04.2020 207 № 

Канаш хули 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

29.04.2020 № 207 

город Канаш 

О предоставлении отсрочки уплаты 

(освобождения от уплаты) арендной 

платы по договорам аренды 

недвижимого имущества, находящегося 

в муниципальной собственности 

Канашского  района Чувашской 

Республики, а также по договорам 

аренды земельных участков, 

находящихся в муниципальной 

собственности Канашского  района 

Чувашской Республики, которые 

заключены до введения в 2020 году 

режима повышенной готовности на 

территории Чувашской Республики 

В соответствии со статьей 19 Федерального закона «О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 3 апреля 2020 г. № 439 «Об установлении требований к условиям и 

срокам отсрочки уплаты арендной платы по договорам аренды недвижимого 

имущества», распоряжением Правительства Российской Федерации от 19 марта 2020 г. 

№ 670-р, Указом Главы Чувашской Республики от 10 апреля 2020 г. № 102 «О 

поддержке субъектов малого и среднего предпринимательства в Чувашской 

Республике, деятельность которых наиболее подвержена негативным последствиям, 

связанным с осуществлением мер по противодействию распространению новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19)» Кабинет Министров Чувашской Республики 

от 20.04.2020 г. № 181 «О предоставлении отсрочки уплаты (освобождения от уплаты) 

арендной платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в 

государственной собственности Чувашской Республики, а также по договорам аренды 

земельных участков, находящихся в государственной собственности Чувашской 

Республики, которые заключены до введения в 2020 году режима повышенной 

готовности на территории Чувашской Республики», в целях оказания мер поддержки 

арендаторами имущества и земельных участков, находящихся в муниципальной 

consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E691EF05A42DEFC4DCE662A28AD262C6DA45F5953344F89391D16C8C2C70A3800CEB5DEA94C09D1K
consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E691EF05A42DEFC4DCE662A28AD262C6DA45F5953344F89391D16C8C2C70A3800CEB5DEA94C09D1K
consultantplus://offline/ref=9D6DCE86960F83FDE61D8D9CDD105B0AE6870E631CF65A42DEFC4DCE662A28AD342C35A85E5C4D34429C6F4C5009DDK


ВЕСТНИК ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА                                                                                                         «30» апреля  2020 г.          3 

 

собственности, Администрация Канашского района Чувашской Республики  п о с 

т а н о в л я е т: 

 

1. Утвердить прилагаемые требования к условиям и срокам отсрочки 

уплаты (освобождения от уплаты) арендной платы по договорам аренды недвижимого 

имущества, находящегося в муниципальной собственности Канашского района 

Чувашской Республики, а также по договорам аренды земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Канашского района Чувашской 

Республики, которые заключены до введения в 2020 году режима повышенной 

готовности на территории Чувашской Республики (далее-требования).  

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

отдел имущественных и земельных отношений администрации Канашского района 

Чувашской Республики. 

3.  Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава  администрации  района                                                   В.Н. Степанов  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации  

Канашского района Чувашской 

Республики 

от 29.04.2020 № 207 

 

ТРЕБОВАНИЯ 

к условиям и срокам отсрочки уплаты (освобождения от уплаты) арендной 

платы по договорам аренды недвижимого имущества, находящегося в 

муниципальной собственности Канашского района Чувашской Республики, а 

также по договорам аренды земельных участков, находящихся в муниципальной 

собственности Канашского района Чувашской Республики, которые заключены 

до введения в 2020 году режима повышенной готовности на территории 

Чувашской Республики 

 

1. Настоящие требования применяются к условиям и срокам отсрочки уплаты 

(освобождения от уплаты) арендной платы, предусмотренной в 2020 году за 

использование недвижимого имущества по договорам аренды недвижимого 

имущества, находящегося в муниципальной собственности Канашского района 

Чувашской Республики, а также по договорам аренды земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Канашского района Чувашской 

Республики, которые заключены до введения в 2020 году режима повышенной 

готовности на территории Чувашской Республики (далее также - договор аренды). 

Настоящие требования не применяются к договорам аренды жилых помещений. 

           2. Арендаторам, которые являются субъектами малого и среднего 

предпринимательства в Чувашской Республике, включенными по состоянию на 1 марта 

2020 г. в соответствии с Федеральным законом "О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации" в единый реестр субъектов малого и 

среднего предпринимательства, предоставляется отсрочка уплаты арендной платы по 

договорам аренды за апрель - июнь 2020 года на срок, предложенный такими 

арендаторами, но не позднее 31 декабря 2021 года. 

          3. Арендаторы, которые являются субъектами малого и среднего 

предпринимательства в Чувашской Республике, включенными по состоянию на 1 марта 

2020 г. в соответствии с Федеральным законом "О развитии малого и среднего 

предпринимательства в Российской Федерации" в единый реестр субъектов малого и 

среднего предпринимательства и осуществляющими в качестве основного вид 

экономической деятельности, вошедший в перечень отраслей российской экономики, в 

наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате 

распространения новой коронавирусной инфекции, утвержденный постановлением 

Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. N 434, освобождаются от 

уплаты арендной платы по договорам аренды за апрель - июнь 2020 года. 

Освобождение от уплаты арендной платы осуществляется в случае, если договором 

аренды предусмотрено предоставление в аренду недвижимого имущества, в том числе 

земельных участков, находящихся в муниципальной собственности администрации 

Канашского района Чувашской Республики, в целях его использования для 

осуществления указанного вида деятельности (видов деятельности), и при наличии 

документов, подтверждающих использование соответствующего имущества для 

осуществления указанного вида деятельности (видов деятельности). 

           4. Арендаторам, являющимся юридическими лицами и индивидуальными 

предпринимателями, осуществляющими деятельность в отраслях российской 

экономики, в наибольшей степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в 

результате распространения новой коронавирусной инфекции, перечень которых 

установлен постановлением Правительства Российской Федерации от 3 апреля 2020 г. 

N 434 "Об утверждении перечня отраслей российской экономики, в наибольшей 

степени пострадавших в условиях ухудшения ситуации в результате распространения 

новой коронавирусной инфекции", предоставляется отсрочка уплаты арендной платы 

по договорам аренды на срок с 1 апреля до 1 октября 2020 г. на следующих условиях: 

   а) задолженность по арендной плате подлежит уплате не ранее 1 января 2021 г. и не 

позднее 1 января 2023 г. поэтапно не чаще одного раза в месяц, равными платежами, 

размер которых не превышает размера половины ежемесячной арендной платы по 

договору аренды; 

   б) отсрочка предоставляется на срок действия режима повышенной готовности на 

территории Чувашской Республики в размере арендной платы за соответствующий 

период и в объеме 50 процентов арендной платы за соответствующий период со дня 

прекращения действия режима повышенной готовности на территории Чувашской 

Республики до 1 октября 2020 г.; 

   в) штрафы, проценты за пользование чужими денежными средствами или иные меры 

ответственности в связи с несоблюдением арендатором порядка и сроков внесения 

арендной платы (в том числе в случаях, если такие меры предусмотрены договором 

аренды) в связи с отсрочкой не применяются; 

   г) установление арендодателем дополнительных платежей, подлежащих уплате 

арендатором в связи с предоставлением отсрочки, не допускается; 

   д) размер арендной платы, в отношении которой предоставляется отсрочка, может 

быть снижен по соглашению сторон, но не более чем на 50 процентов; 

   е) если договором аренды предусматривается включение в арендную плату платежей 

за пользование арендатором коммунальными услугами и (или) расходов на содержание 

арендуемого имущества, отсрочка по указанной части арендной платы не 

предоставляется, за исключением случаев, если в период действия режима повышенной 

готовности на территории Чувашской Республики арендодатель освобождается от 

оплаты таких услуг и (или) несения таких расходов. 

           5. Юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям - собственникам 

объектов недвижимости, являющимся арендодателями объектов недвижимости, 

предоставившим отсрочку уплаты (освобождение от уплаты) арендной платы по 

договорам аренды объектов недвижимого имущества, являющегося собственностью 

указанных лиц, в соответствии с требованиями, установленными пунктом 4 настоящих 

требований, предоставляется отсрочка уплаты арендной платы по договорам аренды 

земельных участков, являющихся муниципальной собственностью администрации 

Канашского района Чувашской Республики, под объектами, находящимися в 

собственности указанных лиц, за период, на который предоставлена отсрочка в 

соответствии с пунктом 4 настоящих требований. 

            6. При предоставлении отсрочки уплаты арендной платы арендаторам, 

указанным в пунктах 2 и 5 настоящих требований, учитываются условия, указанные в 

подпунктах "в", "г", "е" пункта 4 настоящих требований. 

            7. Условия отсрочки уплаты (освобождения от уплаты) арендной платы, 

предусмотренные пунктами 2 - 5 настоящих требований, применяются к 

дополнительным соглашениям об отсрочке уплаты арендной платы к договорам аренды 

независимо от даты заключения такого соглашения. 

           8. Администрация Канашского района Чувашской Республики обеспечивает в 

течение семи рабочих дней со дня вступления в силу постановления администрации 

Канашского района Чувашской Республики "О предоставлении отсрочки уплаты 

(освобождения от уплаты) арендной платы по договорам аренды недвижимого 

имущества, находящегося в муниципальной собственности Канашского района 

Чувашской Республики, а также по договорам аренды земельных участков, 

находящихся в муниципальной собственности Канашского района Чувашской 

Республики, которые заключены до введения в 2020 году режима повышенной 

готовности на территории Чувашской Республики" уведомление арендаторов, 

указанных в пунктах 2 - 5 настоящих требований, о возможности заключения 

дополнительных соглашений. 

          9. Отсрочка уплаты (освобождение от уплаты) по договорам аренды 

предоставляется на основании письменного заявления арендатора, представленного в 

адрес администрации, а в случае если муниципальное имущество Канашского района 

Чувашской Республики закреплено на праве оперативного управления либо 

хозяйственного ведения - муниципальному учреждению либо муниципальному 

унитарному предприятию, являющимся арендодателями по указанным договорам 

аренды (далее также - арендодатели), в срок не позднее 1 июля 2020 г. для арендаторов, 

указанных в пунктах 2, 3 настоящих требований, и не позднее 1 октября 2020 г. для 

арендаторов, указанных в пунктах 4, 5 настоящих требований. 

         10. Арендодатели в течение семи рабочих дней со дня обращения арендаторов 

обеспечивают заключение дополнительных соглашений к договорам аренды по одному 

из направлений поддержки, указанных в пунктах 2 - 5 настоящих требований, по 

выбору арендатора. 

         11. Стороны договора аренды могут установить иные условия предоставления 

отсрочки, если это не приведет к ухудшению для арендатора условий, 

предусмотренных настоящими требованиями. 

         12. Муниципальным учреждениям, являющимся арендодателями 

муниципального имущества Чувашской Республики, в течение трех рабочих дней со 

дня заключения в соответствии с настоящими требованиями дополнительных 

соглашений к договорам аренды представить в отдел имущественных и земельных 

отношений администрации Канашского района Чувашской Республики 

соответствующую информацию с указанием выпадающих (недополученных) доходов 

с приложением копий заключенных дополнительных соглашений. 

 

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИН 

КАНАШ РАЙОНĚН 

АДМИНИСТРАЦИЙĚ 

ХУШУ 

30.04.2020 161 № 

Канаш хули 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАНАШСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

30.04.2020 № 161 

город Канаш 

 

Об отмене плановых выездных проверок 

муниципального земельного контроля 

юридических лиц, индивидуальных 

предпринимателей на 2020 год 

В соответствии со ст. 26.2. Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О 

защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

постановлением Правительства Российской Федерации от 03.04.2020 № 438 «Об 

особенностях осуществления в 2020 году  государственного контроля (надзора), 

муниципального контроля и о внесении изменения в п.7 Правил подготовки органами 

государственного контроля (надзора) и органами муниципального контроля ежегодных 

планов проведения плановых проверок юридических   лиц и индивидуальных 

предпринимателей» 

 

1. Отменить запланированные в соответствии с планом проведения плановых 

проверок юридических   лиц и индивидуальных предпринимателей на 2020 год 

проверки с 01.05.2020 по 31.12.2020 г. включительно. 

2.  Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

Глава администрации района                                                                                               В.Н. 

Степанов 

 


